Sup. hoc le. ge. Ref. 1. 2. Solùm igitur, vt dixi, Pontifex in hac Constitutione inducit nouam formam circa causæ approbationem. Itaque cognitione, & determinatio, quæ sit iusta causa ad munus aliquod largiendum per Religiosum Superiorem, vel inferiorem, sive per aliquem conuentum, solum spectat, & reseruat hodie per hanc Bullam generali Capitulo. Vnde colligitur, Generalem, licet habuerit à Capitulo generali

omnem potestatem Capituli generalis intra annum, seu annos; non posse le intromittere in cognitionem, & determinationem, quæ sit iusta causa ad munus aliquod largiendum, in cauſa aliquo occurrenti.

3. Ex his patet, quanti scrupuli orientur, & quantæ conscientiae inuenientur illaqueatae, si hæc Constitutione efficitus vnu recepta in Religiosibus: nisi vigore istius Bullæ nullus Superior, nec illius Conventus potest ex causa, quantumcumque iusta, delectantiam alicui Religioso ad dandum munus aliquod, nisi causa ipsa cognoscatur in capitulo generali, & vnam omnium conuenienti ibidem approbetur: quæ quidem omnia credere ferè in omnibus Religionibus non observari, etiam in Observantibus. Dicendum est igitur, vt suprà notavimus, hanc Constitutionem non esse vt plurimum apud Religiosos vnu receptam, & approbatam, salvo tempore, &c. hic Sed ex ista quæstione oritur alia. Quæro igitur.

R E S O L . IV.

An cognitione quantitatis munieris largiendi spectat etiam ad Capitulum Generale, vel ad cœduum Conuentus, & Superiores spectare, & eorum arbitrio relinqui quantitatem doni largiendi? Ex part. 1. tr. 6. Ref. 3.

§. 1. **R**Espondeo negatiuè: nam ad ipsum (vt. f. 1. suprà diximus) spectat tantum cognitione, & determinatione iusta cause dati munus. Quare, cum à iure communi non sit recessendum, nisi quatenus nouum cogit, dicendum est, sub cenfura Sedis apostolicæ cognitionem, & determinationem ad eoden Conuentus, & Superiores spectare, & eorum arbitrio relinqui quantitatem doni largiendi, cum in contextu Bullæ non determinetur, quod sit munus notabile, & quod leue, sive munificum: & sic Capitulum generale Dominicanorum, anno 1596. declarauit iustas causas largiendi munera; non autem quantitatem eorum. Hæc omnia inuenientur apud Villerum vbi suprà, n. 49. & 50. Et quia codex rarus est, Author doctissimus, aliqua ex ipso libente adducam. Si scire cupis causas approbatas à dicto Capitulo Dominicanorum, hæc sunt. Prima est gratitudine: Secunda, conciliatio bencolentie, aut eisdem conservatio; in ordine tamen ad Religionem, vel Conventum, vel in ordine ad bonum suum respectu sive ipsius. Tertia, pietas in parentes, & consanguineos visque ad quartum gradum inclusivæ. Quarta, redemptio vexationis. Sed declaranda sunt aliae circa quantitatem ipsam munerum. Quætor igitur.

R E S O L . V.

Quanti valoris debeant esse munera, et licite sunt, & non sint contra hanc constitutionem? Ex part. 1. tr. 6. Ref. 4.

§. 1. **P**relatos regulares posse sibi, & suis concordare licentiam donandi visque ad decem auctores pro causa pia, & rationabiliter, v.g. pro pauperibus, pro nupciis cognitorum, pro gratificatione beneficiorum, &c. testantur Fagundez de Praep. tradi. lib. 8. c. 6. n. 12. C orduba in sum. q. 54. Lopez p. 1. structio. c. 1. 5. 2. Ioan. de la Cruz de statu Relig. lib. 3. c. 1. p. 3. dub. 1. n. 1. 6. 2. 2. Sed, cum hoc a iure non sit determinatum, neque in hac Constitutione Summus Pontifex aliquid decernat, arbitrio Superiorum hocesse relinquitur.